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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

___________________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E DY MODELEVE TË KANDIDIMIT QË DO TË PËRDOREN NË ZGJEDHJET E PJESSHME PËR KRYETAR TË KOMUNËS TREBINJË QARKU KORÇË, TË DATËS 24.10.2010 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 28.09.2010, me  pjesëmarrjen e:

Arben 

RISTANI -


Kryetar

Artan

LAZAJ
-


Anetar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Pandeli
VARFI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare
shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimin e dy modeleve të kandidimit që do të përdoren në zgjedhjet e pjesshme për Kryetar të Komunës Trebinjë, Qarku Korçë, të datës 24.10.2010.

 BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, neni 67, pika 2, neni 72 pika 2 germa c, dhe neni 165 pika 3 të ligjit Nr. 10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike; 

V Ë R E N

Me dekretin Nr. 6680, datë 15.09.2010, Presidenti i Republikës ka caktuar datën 24.10.2010, për zhvillimin e zgjedhjeve të pjesshme për kryetar komune, në komunën Trebinjë, Qarku Korçë.

Në zbatim të detyrimeve të parashikuara nga neni 67, pika 1, të Kodit Zgjedhor,  për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, kandidatët për kryetar komune apo bashkie rregjistrohen në KZAZ-në që mbulon njësinë e qeverisjes vendore. Në rastin e kandidateve të propozuar nga koalicionet duhet të paraqitet pranë KZAZ-së një kërkesë nga partitë pjesëtare të koalicionit që kërkon të regjistrojë kandidatin.(Model 10 B).  Kjo kërkesë duhet të shoqërohet me deklaratën e kandidatit që ai gezon të drejtën dhe vullnetin për të kandiduar (Model 11 B).
PËR KËTO ARSYE

Bazuar në   nenin 21, pika 1, neni 67, pika 2, neni 72 pika 2 germa c dhe neni 165 pika 36, të ligjit Nr. 10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.
V E N D O S I

1. Miratimin e dy modeleve të kandidimit për zgjedhjet e pjesshme për kryetar të komunës Trebinjë, Qarku Korçë, të datës 24.10.2010, si me poshtë: 
a. Model – 10 B, Kërkesë e partive pjesëtare të koalicionit për regjistrimin e kandidatit për kryetar komune.
b. Model – 11 B, Deklaratë e kandidatit të propozuar nga partitë pjesëtare të koalicionit, që gëzon të drejtën dhe vullnetin për të kandiduar.
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Model – 10B
Model – 11B
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Nr. 24  i Vendimit         Data 28.09.2010 e Vendimit        Ora 11.00 e Vendimit
Për miratimin e dy modeleve të kandidimit që do të përdoren në zgjedhjet e pjesshme për kryetar të komunës Trebinjë, Qarku Korçë, të datës 24.10.2010
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